越谷市農政審議会会議録

【会議録（概要）】

会議名 越谷市農政審議会

開催日時 令和８年（2026 年）２月２日（月）

午前１０時００分から午前１０時４５分まで

開催場所  越谷市役所エントランス棟３階 会議室３‐２，３－３

件名・議題 越谷農業振興地域整備計画の変更について

次 第 １ 開会

２ 会長あいさつ

３ 市長あいさつ

４ 諮問

５ 審議事項

第１号議案 越谷農業振興地域整備計画の変更について（除外）

第２号議案 越谷農業振興地域整備計画の変更について（編入）

６ 報告事項  第３次越谷市都市農業推進基本計画について

７ 閉会

会議資料     ■有    □無

公開・非公開の別     □公開   ■非公開   □一部非公開

出席者等 ≪委員≫

（出席委員１５名）

井出委員、小川委員、大塚委員、金子委員、豊田委員、

小林委員、白鳥委員、山﨑委員、増田委員、荻島委員、

大熊委員、𠮷田委員、戸張委員、齋藤委員、田村委員

（欠席委員１名）

関根委員

≪説明のため出席した者≫

  都 市 整 備 部：田中開発指導課長

  農業委員会事務局：関根事務局長

≪事務局≫

  農 業 振 興 課：内田課長、占部調整幹、加藤主幹、小川主幹、

前田主事

内 容 ・ 意 見 等

≪第１号議案 越谷農業振興地域整備計画の変更について（除外）≫※審議は非公開

○越谷農業振興地域整備計画の変更の申出のあった案件について審議を行った。

○越谷農業振興地域整備計画の変更については、原案のとおり承認する。

≪第２号議案 越谷農業振興地域整備計画の変更について（編入）≫※審議は非公開

○越谷農業振興地域整備計画の変更の申出のあった案件について審議を行った。

○越谷農業振興地域整備計画の変更については、原案のとおり承認する。

- 1 -